
Co je hardware? Definujte a uveďte příklady. 
Co jsou periferie? Uveďte příklady. 
Co je uvnitř počítače? 
Co je software? Jaký SW musí být v počítači? Uveďte příklady. 
Jak se dělí SW z hlediska vlastnictví? 
Uveďte příklad bezpečného hesla, co musí splňovat? 
Co je frázové heslo? Uveďte příklad. 
Které webové prohlížeče umí dobře spravovat hesla? 
Jaký způsob odemykání telefonů je bezpečný a který není? 
Uveďte příklady antivirových programů. 
Jak jsou v počítači uložená data – v jaké formě? Uveďte 2 typy a co platí pro jejich názvy? 
Uveďte 4 příklady souborů podle přípony a popište jejich obsah. 
Jak se měří velikost dat v počítači? Uveďte oba typy a popište jejich rozdíl – vlastnosti. 
Jak je velká věta: Jsem žák SPS Vlašim. (počítají se všechny znaky!) 
Co je počítačový virus? Jaké má vlastnosti? 
 
 
Co je hardware? Definujte a uveďte příklady. 
Co jsou periferie? Uveďte příklady. 
Co je uvnitř počítače? 
Co je software? Jaký SW musí být v počítači? Uveďte příklady. 
Jak se dělí SW z hlediska vlastnictví? 
Uveďte příklad bezpečného hesla, co musí splňovat? 
Co je frázové heslo? Uveďte příklad. 
Které webové prohlížeče umí dobře spravovat hesla? 
Jaký způsob odemykání telefonů je bezpečný a který není? 
Uveďte příklady antivirových programů. 
Jak jsou v počítači uložená data – v jaké formě? Uveďte 2 typy a co platí pro jejich názvy? 
Uveďte 4 příklady souborů podle přípony a popište jejich obsah. 
Jak se měří velikost dat v počítači? Uveďte oba typy a popište jejich rozdíl – vlastnosti. 
Jak je velká věta: Jsem žák SPS Vlašim. (počítají se všechny znaky!) 
Co je počítačový virus? Jaké má vlastnosti? 
 
 
Co je hardware? Definujte a uveďte příklady. 
Co jsou periferie? Uveďte příklady. 
Co je uvnitř počítače? 
Co je software? Jaký SW musí být v počítači? Uveďte příklady. 
Jak se dělí SW z hlediska vlastnictví? 
Uveďte příklad bezpečného hesla, co musí splňovat? 
Co je frázové heslo? Uveďte příklad. 
Které webové prohlížeče umí dobře spravovat hesla? 
Jaký způsob odemykání telefonů je bezpečný a který není? 
Uveďte příklady antivirových programů. 
Jak jsou v počítači uložená data – v jaké formě? Uveďte 2 typy a co platí pro jejich názvy? 
Uveďte 4 příklady souborů podle přípony a popište jejich obsah. 
Jak se měří velikost dat v počítači? Uveďte oba typy a popište jejich rozdíl – vlastnosti. 
Jak je velká věta: Jsem žák SPS Vlašim. (počítají se všechny znaky!) 
Co je počítačový virus? Jaké má vlastnosti? 
 


